
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I - AMMINISTRATIVO

ANAGRAFE

N.  633  del 05/03/2025

OGGETTO INDAGINE  EUROPEA  SULLA  SALUTE  (EHIS  )-  IST  02565-
APPROVAZIONE GRADUATORIA RILEVATORI

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

MARTINA RAMONDO

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE 

Premesso che  l’Istituto  Nazionale  di  Statistica  con Circolare  n.  1/2025  acquisita  al  protocollo 
dell’Ente con il n. 12947/2025, ha avviato l’Indagine europea sulla salute ( EHIS )- IST 02565 la 
cui  precedente  edizione  risale  all’anno  2019,  che  consentirà  di  rilevare  informazioni  sulle 
condizioni di salute ed il ricorso ai servizi sanitari;

Considerato che l’indagine avrà luogo dal 20 marzo al 20 maggio 2025;

che le  fasi  delle  rilevazioni  statistiche vengono organizzate  a  livello  locale  attraverso l’Ufficio 
comunale di statistica

Atteso che  la  Circolare  suindicata  prevede,  altresì,  che  le  funzioni  ed i  compiti  delle  indagini 
statistiche  siano  attribuiti  all’Ufficio  comunale  di  Statistica,  ove  costituito  ed  al  Responsabile 
dell’Ufficio Statistica sono attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio; 

Preso atto  che con determinazione dirigenziale n.452 del 18/02/2025 è stato approvato l’Avviso 
pubblico relativo alla presentazione delle istanze di partecipazione rivolte a coloro che desiderino 
partecipare, in qualità di rilevatore, all’indagine statistica suindicata;

Atteso che con determinazione dirigenziale n.622 del 03/03/2025 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice delle istanze pervenute nelle persone sottoelencate :

 Dott.ssa Ester Caterina Mancini- Presidente;
 Dr Andrea Rugolo- Componente esperto;
 Avv. Diana Scarpitti- Componente esperto;
 Dott.ssa Maria Giovanna Sabatini- Segretario verbalizzante.

Considerato che sono pervenute n. sei ( 6 ) istanze, tutte nei termini indicate nell’Avviso pubblico;

Preso atto che la Commissione esaminatrice , riunitasi in data 04/03/2025 ha stilato la graduatoria 
come da tabella allegata al presente atto dirigenziale secondo l’ordine di punteggio riportato da ogni 
singolo istante in base ai criteri stabiliti dall’avviso pubblico, e, a parità di punteggio, il candidato 
più giovane di età con eventuale scorrimento di graduatoria in caso di impossibilità sopravvenuta e 
motivata in capo a qualche candidato;

Ritenuto di provvedere all'approvazione della graduatoria e all'individuazione del numero dei 
rilevatori nel numero di due, come da Circolare Istat n. 1/2025;

Visto l’art.  153 comma 5 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali,  approvato con 
D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Visto il regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione  del Consiglio comunale n. 33 del 
20/07/2018;

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 30/12/2022, prot. 72734 di nomina dell’Avv. Martina Ramondo 
a Dirigente del I Settore Amministrativo; 

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 2 di 6



Viste: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 31/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione;

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027;

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2024. con la quale è stato approvato il PIAO 
per il triennio 2024-2026;

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 09.02.2024, con la quale è stato approvato il PEG 
per il triennio 2024 – 2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 15.02.203 avente ad oggetto “Struttura 
organizzativa del Comune di Tivoli, modifiche ed integrazioni alla Delibera di Giunta Comunale 
n.111 del 18/05/2022”;

DETERMINA

-la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-di approvare i verbali della commissione, per come estratta dal verbale n. 1 del 04/03/2025 e la 
graduatoria di merito delle istanze pervenute, come di seguito:

N°
NUMERO DI 
PROTOCOLLO PUNTEGGIO

DATA DI 
NASCITA

1
17563 del 
28/02/2025 13 05/02/1989

2
16990 del 
27/02/2025 5 20/04/1973

3
16666 del 
26/02/2025 4 14/05/2003

4
17071 del 
27/02/2025 4 17/11/2001

5
14928 del 
20/02/2025 4 23/06/1983

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 3 di 6



6
14961 del 
20/02/2025 4 22/06/1968

- di dare atto che, l’incoerenza dei dati indicati , a seguito di accertamenti d’ufficio, o la 
rinuncia per qualsiasi motivo comporteranno la decadenza automatica dalla graduatoria; 

-  di dare atto che dalla graduatoria approvata, come sopra indicata, saranno individuati e 
nominati,  i rilevatori del censimento Indagine europea sulla salute ( EHIS )- IST 02565, 
secondo l’ordine in cui gli stessi risultano collocati nella suddetta, nel numero di due; 

- di trasmettere copia della presente determinazione alla Segreteria generale , al Settore 
VII, Servizi Finanziari ed al Settore I, Sezione Servizi demografici per i successivi 
adempimenti.

Ai sensi dell’art.6 bis della l. n. 241/199 e dell’art. 7 DPR n. 62/2013 la sottoscritta dichiara 
che non sussistono conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, in capo al Dirigente o Responsabile del Servizio incaricato di 
funzioni dirigenziali, firmatario del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LA DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO MARTINA RAMONDO F.TO MARTINA RAMONDO

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 4 di 6



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore: SETTORE I - AMMINISTRATIVO
Servizio: ANAGRAFE
Oggetto della determinazione: INDAGINE EUROPEA SULLA SALUTE (EHIS )- IST 02565- APPROVAZIONE
GRADUATORIA RILEVATORI
Determinazione Reg. Generale N° 633 del 05/03/2025

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Tivoli, lì 05/03/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 5 di 6



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 900 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 633 del 05/03/2025

Oggetto: INDAGINE EUROPEA SULLA SALUTE (EHIS )- IST 02565- APPROVAZIONE GRADUATORIA 
RILEVATORI

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 06/03/2025 al 21/03/2025.

Tivoli, lì 06/03/2025 LA DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO MARTINA RAMONDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 633 del 05/03/2025 - Pag. 6 di 6


	N. 633 del 05/03/2025
	REGOLARITA’ CONTABILE

